
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» июня 2015 года № 193/12-15-5 
РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу 
отдельных решений Совета 
городского Собрания и решений 
городского Собрания города Южно-
Сахалинска, не носящих 
нормативный характер  

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26, 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета городского Собрания 
города Южно-Сахалинска, не носящие нормативный характер: 

1) от 17.04.2002 № 33С-2 «О внесении изменения в решение городского Собрания 
от 29 июня 2000г. № 581/36-1-00 «О согласовании вхождения Комитета по управлению 
муниципальной собственностью города Южно-Сахалинска в состав учредителей ООО 
«Сахалинский кондитерско-макаронный комбинат»; 

2) от 25.11.2002 № 51С-2 «О предоставлении комитету по управлению 
муниципальной собственностью права передачи в качестве отступного в собственность 
здания «Складские помещения», находящегося по адресу г.Южно-Сахалинск, 
ул.Украинская 68, склад №2, индивидуальному предпринимателю Вингурскому К.Н.». 

2. Признать утратившими силу следующие решения городского Собрания города 
Южно-Сахалинска, не носящие нормативный характер: 

1) от 29.06.2000 № 581/36-1-00 «О согласовании вхождения Комитета по 
управлению муниципальной собственностью города Южно-Сахалинска в состав 
учредителей ООО «Сахалинский кондитерско-макаронный комбинат»; 

2) от 17.10.2001 № 128/12-01-2 «О приватизации объекта незавершенного 
строительства «Пристройка к школе № 31 в 12-а м/р г.Южно-Сахалинска»; 

3) от 26.12.2001 № 171/17-01-2 «О продаже Назаровой С.Д. двух жилых комнат, 
расположенных по ул.Детской, 20 кв.8 в г. Южно-Сахалинске»; 

4) от 03.04.2002 № 211/22-02-2 «О приобретении квартиры на средства, 
выделенные из внебюджетного фонда Сахалинской области»; 

5) от 24.04.2002 № 222/24-02-2 «О предоставлении права Комитету по управлению 
муниципальной собственностью администрации города Южно-Сахалинска передачи в 
залог здания «Складские помещения», находящегося по адресу: ул.Украинская, 68, склад 
№2»; 

6) от 24.04.2002 № 229/24-02-2 «О внесении в протокол 24 сессии решений Совета 
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 17.04.02г.»; 



2 

7) от 19.09.2002 № 278/34-02-2 «О передаче в областную собственность 
Сахалинской области не завершенного строительством объекта «Здание 40 квартирного 
дома по проспекту Победы» (Реконструкция 40 квартирного дома под административное 
здание Южно-Сахалинского института, филиала Московского государственного 
университета коммерции)»; 

8) от 02.12.2002 № 305/39-02-2 «О приобретении автомобиля для муниципального 
учреждения «Городской парк культуры и отдыха им.Ю.Гагарина»; 

9) от 02.12.2002 № 312/39-02-2 «О внесении в протокол 39 сессии решений Совета 
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 25.11.02г.»; 

10) от 05.03.2003 № 368/48-03-2 «О снижении арендной платы ООО «Здоровье 
семьи»; 

11) от 17.07.2003 № 453/59вн-03-2 «О продаже ½ доли квартиры, расположенной в 
пос.Синегорск, ул.Шахтерская, д.6, кв.58»; 

12) от 06.04.2004 № 638/81вн-04-2 «О предоставлении комитету по управлению 
муниципальной собственностью г. Южно-Сахалинска права передачи в качестве 
отступного объекта муниципальной собственности «Помещение в нежилом здании (склад 
№ 3-а), расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск, ул. Украинская, 68, в 
собственность гражданину Тимченко И.А.»; 

13) от 09.07.2004 № 716/90-04-2 «О приобретении автомобилей Nissan Atlas 
Ambulance и «Исудзу» для муниципального учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 7» управления здравоохранения администрации г. Южно-Сахалинска»; 

14) от 05.08.2004 № 717/91вн-04-2 «О приобретении автомобилей УАЗ 31519, ГАЗ-
31105 для администрации города Южно-Сахалинска»; 

15) от 15.09.2004 № 727/94вн-04-2 «О передаче объекта муниципальной 
собственности «Автодорога общего пользования, соединяющая ул.Горького и бывшую 
туристическую базу «Горный воздух» в собственность Сахалинской области»; 

16) от 22.09.2004 № 732/95-04-2 «О приобретении в муниципальную собственность 
пассажирского транспорта»; 

17) от 29.09.2004 № 746/95-04-2 «О согласовании вхождения муниципального 
образования «город Южно-Сахалинск» в лице Департамента архитектуры, 
градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска учредителем 
вновь создаваемого открытого акционерного общества «Электросервис»; 

18) от 28.10.2004 № 756/97-04-2 «О приобретении в муниципальную собственность 
дорожной уборочной техники и мусоровозов»; 

19) от 11.11.2004 № 769/98вн-04-2 «О внесении изменений в решение городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 28.10.2004г. № 756/97-04-2 «О приобретении в 
муниципальную собственность дорожной уборочной техники и мусоровозов»;  

20) от 08.12.2004 № 785/100вн-04-2 «О внесении изменения в решение городского 
Собрания г. Южно-Сахалинска от 22.09.2004 № 732/95-04-2 «О приобретении в 
муниципальную собственность пассажирского транспорта»; 

21) от 24.12.2004 № 813/101-04-2 «О согласовании условий договора о 
предоставлении гарантии муниципального образования «город Южно-Сахалинск» в 
обеспечение обязательств ООО «Строительные технологии» перед АКБ ОАО 
«РОСБАНК» по возврату заемных средств в сумме 27 млн. рублей сроком на 3 года»; 

22) от 30.03.2005 № 872/106-05-2 «Об утверждении перечня № 89 объектов 
жилищного фонда Южно-Сахалинской КЭЧ, передаваемых в собственность 
муниципального образования «город Южно-Сахалинск»; 

23) от 10.06.2005 № 945/110вн-05-2 «О продаже объекта «Дорожно-строительный 
комплекс «Ремиксер»: ремиксер RX-4500, разогреватель НМ-4500»; 



3 

24) от 16.06.2005 № 946/111вн-05-2 «О приобретении автомобиля «Шевроле-Нива» 
для отдела по управлению территорией «Хомутово» администрации города Южно-
Сахалинска»; 

25) от 30.06.2005 № 962/112-05-2 «О приобретении микроавтобуса «ТОYOTA 
LITACE NOAH» для муниципального учреждения «Южно-Сахалинская централизованная 
библиотечная система»; 

26) от 21.07.2005 № 1001/113-05-2 «О выделении средств на обустройство 
светофорного объекта по пр. Мира у травматологической поликлиники»; 

27) от 04.08.2005 № 1008/115вн-05-2 «О приобретении у ООО «Шахта 
Синегорская» в муниципальную собственность здания административно-бытового 
корпуса шахты»; 

28) от 04.08.2005 № 1009/115вн-05-2 «О приобретении в муниципальную 
собственность трактора Т 10 М 1113-1»; 

29) от 09.08.2005 № 1016/116вн-05-2 «Об оплате ремонта помещений по адресу г. 
Южно-Сахалинск, ул. Вокзальная, 69 и о приобретении имущества»; 

30) от 31.08.2005 № 1043/118вн-05-2 «О приобретении автомобиля «УАЗ-31519-
095-01»; 

31) от 22.09.2005 № 1069/120-05-2 «О внесении изменения в решение городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 09.07.2004г. № 716/90-04-2 «О приобретении 
автомобилей Nissan Atlas Ambulance и «Исудзу» для муниципального учреждения 
здравоохранения  «Городская поликлиника № 7» управления здравоохранения 
администрации г. Южно-Сахалинска»; 

32) от 30.09.2005 № 1072/120-05-2 «Об изменении условий передачи квартир в 
собственность гражданам, проживающим по адресу: г. Южно-Сахалинск, ул.Ленина, 321; 
г. Южно-Сахалинск, Спортивный проезд, 17-б»; 

33) от 30.09.2005 № 1075/120-05-2 «О внесении изменения в решение городского 
Собрания от 09.08.2005г. № 1016/116вн-05-2 «Об оплате ремонта помещений по адресу г. 
Южно-Сахалинск, ул. Вокзальная, 69 и о приобретении имущества»; 

34) от 27.02.2006 № 207/13-06-3 «О протесте прокурора города Южно-Сахалинска 
на п.2 ч.2 ст.3 решения городского Собрания от 26.12.2005г. № 138/9-05-3 «О Положении 
о публичных слушаниях на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск». 

3. Настоящее решение направить в администрацию города Южно-Сахалинска. 
4. Решение вступает в силу со дня принятия. 

   5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет по 
Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В. Дмитриев 


